Expositio bti Gregorij pape.

nantes magis ac magis conualescunt: et tamen foris nescientibus eos viles apparent quia ignoratur quod dulcem in suis interioribus cibum portent. Quid isti: nisi nuces existunt: qui nuclei dulcedinem intus ferunt: exterius vero carniavilitatem pretendunt. De quibus fuit apostolus qui dicebat habemus thesaurum istum in vasis fictilibus. Ortus igitur nucum corda sunt sanctorum: qui dum deum valde diligunt celestem dulcedinem in intimis gerunt: unde in psalmo scriptum est. Quam magna multitudo dulcedinis tue domine quam abscondisti timentibus te. Sed quid est quod in ortum nucum sponsum descendit ut poma videat: cum potius nuces videre debeat. Veruntamen sciendum est quod maxime corda perfectorum visitat: eisque benignitatis sue suavitatem manifestat ut per eos ad infirmiores postmodum veniat et quantum in augmentum iustitie profecerunt: per illos cognoscat unde scriptum est. Dominus de celo prospexit super filios hominum ut videat si est intelligens aut requirens deum. Dum enim divina bonitas corda perfectorum illustrat eosque ad curam proximorum per charitatis sollicitudinem instigat: quid hoc est aliud nisi quod ad ortum veniens poma conuallis per illos quibus presidet prospiciat. Tunc enim dominus videre vel cognoscere dicitur cum sanctos suos quos illustrat ad videndum exhortatur. Sed quid est quod non poma montis sed poma conuallis ut videat descendat: nisi quod illis respectum sue miserationis tribuit. De quo per psalmistam dicitur. Quoniam excelsus dominus et humilia respicit et alta a longe cognoscit. Et ipse dominus per semetipsum ex voce prophete dicit. Super quem requiescit spiritus meus: nisi super humilem et quietum et tremens sermones meos. Sequitur autem sponsum et dicit.

¶ Ter. Et inspicerem si florissent vinee et germinassent mala punica. **¶** Vinee florent quando in ecclesijs filii recter in fide generantur et ad sanctam conversationem quasi ad fructus soliditatem preparant. Mala punica germinant quando perfecti quique exempla sua primos edificant et in novitatem sancte conversationis per predicationem et bonorum operum ostensionem inuitant. Illud quippe malum si punice videlicet apostolus Paulus germinauerat qui dicebat. Filiioli mei

Sup cantica canticoy. Ca. vi

quos iterū parturio donec formetur christus in vobis. Sic in sancta ecclesia agitur vt per bonos mali cōuertantur perfectos imperfecti nutriant donec et ipsi ad perfectionem veniant: et infirmos quosq; sicut ipsi producti sunt ad meliora producant. hos christus ecclesie sponsum visitando percipit: respiciendo corpus sanctum conuigit: quia ideo corpus infirmitatis assumpsisse cognoscitur: vt in corp⁹ sue claritatis tota simul ecclesia transformetur. Unde beatus paulus ait. Qui reformabit corpus humilitatis nostre configuratum corpori claritatis sue. hec omnia in fine mundi synagoga tandem excitata percipiet: et se tam diu ignorasse reprehendit dicens.

¶ **Textus.** Nesciui anima mea cōturbauit me ppter quadrigas aminadab. ¶ **Ac** si diceret. Tot virtutes in sancta ecclesia fieri videns quare in tanto tempore non percepit: quare incredula persistit: cur tam diu per infidelitatem meam in tenebris ignorantie remansi: sed propter quadrigas aminadab conturbatur: quis quandoq; per predicationem christi ad fidem suscipiendam excitatur. Aminadab enim spontaneus populi mei interpretatur. Et bene pculdubio christus ille a patre spontaneus populi mei dicitur: quia cū a spontanea charitate ad populum saluandum descendit: et vt nos morte eleuaret pia voluntate et benigna gratia mortem in cruce suscepit. Unde et ipse ad patrem ait. Voluntarie sacrificabo tibi. Et vnus ex redemptis ad christus loquens aiebat. Exaudi me domine quoniam benigna est misericordia tua. Propter quadrigas ergo aminadab. synagoga conturbatur quis quando tandem quattuor christi euangelia in mundo currentia in cordibus hominum feruentia per fidem cōtemplantur: mox in tenebris sue infidelitatis confunduntur et ab orta confusione salubri ad penitentiam cōmouetur. Cui ecclesia benigne loquitur dicens.

¶ **Textus.** Reuertere reuertere sunamitis reuertere reuertere vt intuemur te. ¶ **Sunamitis** quippe captiua interpretat. Sunamitis ergo vt reuertat vocat quia synagoga in fine mūdi fides ab ecclesia offeret vt dignitatē pūstā hā accipiat: q̄ sub infidelitatis iugo a demonibus captiuat. Et bene quater reuertammonet quia in quattuor mundi

Expositio bti Gregorij pape.

partes iudei dispersi sunt sicut predictum est per prophetam. Si fuerit numerus filiorum israel arena maris relique salue fient. Reuertatur ergo sunamitis vt eam intueamur. Item synagoga ad fidem conuertatur vt imprensantis omnibus ostendat q̄tum malum fecerat quādo deū suum in cruce configebat. Sed protinus cum ecclesia fides synagoge intueri appetit: sponsus congratulando quasi in terrogans respondit ⁊ dicit.

Capitulum. vij.

Quid videbis in sunamite: nisi choros castrorum. **C**astra quippe militantium sunt. Castra ergo in sunamite videbuntur: quia pro fide quam modo impugnat tunc robuste cōtra infideles alias perfidos preliabitur. Sed quis hoc per sanctam ecclesiam fiet vt synagoga conuertatur: quia sermonibus et exemplis predicatorum conuertetur ad fidem: ideo iuste ad laudem sponse sponsus se cōuertit dicens.

Textus. Quam pulchri sunt gressus tui in calciamentis filie principis. **F**ilia principis sancta ecclesia dicit: quia predicatione christi in vitam nouam regenerantur q̄ per diuinitatis potentiam omni creature quam condidit principatur. Quid sunt autem calciamenta ecclesie nisi exempla precedentium patrum quibus in via mundi huius militatur vt per omnes tribulationes que exurgunt confidenter calciata gradiat. Unde paulus dicit. Calciati pedes in preparatiōe euāgelij pacis. Calciamenta quippe demortuis animalibus sūt. Et nos pedes spiritualiter calciamus quando a patribus sanctis carne mortuis exempla sumimus: vt ad eorum similitudinē mūdi huius tētationes expugnemus. potest tamen intelligi q̄ ecclesia calciatur quando in predicatione sua ad perferenda insurgentia mala morte christi munit. Pulchri ergo sunt sponse gressus calciate que filia est principis q̄ corā diuinis oculis placet officiū cui iussu electi secundū exempla patrū pdicantium. Sequit.

Textus. Iunctura femorum tuorum sicut monilia. **P**er duo femora sponse duo populi ecclesie: per iuncturam ses

Sup cática cáticoꝝ Ca. vij.

morum concordia designantur predicatorum quibus populi ununtur dum ad fidem catholicam circumcisio et preputium erudiuntur per eos. Qui ut monilia existunt: quia dum in sapientia qua refulgent sancta opera que faciunt quasi in auro lapides gerunt. De quibus sequitur.

Textus. Que fabricata sunt manu artificis. **M**anu artificis monilia fabricantur: quia opera christi predicatorum pulchra et utiles efficiuntur. Sequitur.

Textus. Umbilicus tuus crater tornatilis nisi indiget poculis. **U**mbilicus etiam sanctorum predicatorum ordo est: qui bene crater esse dicitur quia dum per eos populus eruditur: vino spirituali ipsorum officio ebriatur. Quibusne tornatilis nuncupatur quia iuxta mores universos hominum necesse est ut lingua predicatoris voluatur. Qui poculis non indiget quia quod alijs preponit: necesse est ut abundantius ceteris bibat et plenus quod dat contineat. Sequitur.

Textus. Venter tuus sicut aceruus tritici vallat liliis. **P**er venter populi latitudo designatur: qui bene sicut aceruus tritici liliis vallatur quia dum operibus sanctis intendens in celeste horreum preparatur exemplis sanctorum ut perseveret. Undique munitur de quibus iterum dicitur.

Textus. Duo vbera tua sicut hinnuli capree gemelli. **D**uo vbera tua populi existunt: quia dum in amore fraterno semper vivunt se inuicem lacte pietatis in charitate nutriunt. Qui bene duo hinnuli capree gemelli nominantur: quia dum per predicationem synagoge in fide gentium eius scripturis nutriuntur in spe eternitatis intendentes quasi in montibus concordies pascuntur. De quibus predicatoribus sequitur.

Textus. Collum tuum sicut turris eburnea. **C**ollum sponse sicut turris eburnea dicitur: quia predicatorum ecclesie: et alii per contemplationem et fortes per sanctorum operum exercitationem et preciosi per divinam sapientiam habent. De quibus iterum dicitur.

Textus. Oculi tui sicut piscine in esebon que sunt in porta sile multitudinis. **E**sebon cingulum meroris interpre-

Expositio bti gregoris pape.

tatur. Oculi ergo sponse sicut piscine in esebon dicuntur: quia dum de peregrinatione sua contristantur lachrymis se lauant ut per eos populi conveniēter coram deo mundantur. In porta autem filie multitudinis sunt quia in fide stant per quam ecclesie multitudinem ad celestia introducunt. Sequitur.

¶ Textus. Nasus tuus sicut turris libani que respicit contra damascum. **¶** In naso odoris discretio habetur per nasum ergo discretio predicatorum designatur quia per eos nobis virtutum odores: et viciorum fetores demonstrantur. Sed nasus sicut turris libani existit quia dum semel predicatores aqua baptismatis lauantur: et quotidie lachrymis a peccatis que contra deum commiserunt dealbantur: digni sunt ut ad altiora magis ac magis per fortitudinem erigantur. Sed turris contra damascum respicit: quia peccatoribus semper sanctus quilibet predicatorum contradicit. Damascus quippe sanguineus interpretatur et peccatrici genti dicitur. Manus tue plene sunt sanguine. Sed quis de membris dixit dignum est ut de capite loquatur. Ideo subditur.

¶ Textus. Caput tuum ut camelus: et come capitis tui ut purpura regis iuncta carnalibus. **¶** Caput ecclesie christus qui bene ut carmelus dicitur: quia ipse per passionem quam sustinuit: ad gloriā patris est exaltatus. De quo scriptum est. Et erit in novissimis diebus preparatus mons domus domini in vertice montium. In carmelo quippe helyas oras obtinuit pluviam. Et nos in carmelo orantes pluviam inpetremus quoniam in christum credentes christum desideramus et a patre irrigationem gratie suscipimus quā rogamus. moraliter autem caput sponse meus vocatur: quia sicut a capite membra sic a mente omnes cogitationes nostri disponuntur. Carmelus autem scientia circumcisionis interpretatur. Caput ergo sponse ut carmelus esse perhibetur: quia quilibet sancta mens novit aliter digne circumcidi non potest: quia nihil quicquid est in corpore agitur si mens imunda fuerit que templum christi si efficitur quod et ab ipso inhabitabit. Quod quia pharisei non agebant ideo dicebat beatus Stephanus eis qui eum occidebant. Dura ceruice et ins-

Sup cantica canticorū Ca. vii.

cercunculi cordibus ⁊ auribus semper restititistis spiritui sancto.

Tert^o Come autē capitis eius vt purpura regis sūcta canalibus esse memorantur. **Purpura** quippe per fasciculos in canalibus ligatur super quos dum aqua projicitur per canales ad vēstē que supposita est currit vt vestis tincta et inde nomē accepit vt tincta colore purpureo purpura vocetur: que omnia sancte menti congruunt si intellicantur. **Come** quippe capitis sunt cogitationes mentis que in canalibus ligantur: quia in scripturis diuinis ne inutiliter fluant ligantur: quia dum in cogitationibus sancte mentis gratia celestis suscipitur et totam animam in celeste ornamento componit: ita vt tā tota aīa in vitā eternam inardescat: ⁊ ad eternū sponsum etiā p sanguinē martyrii pergere concupiscat. **De tota** quippe ecclesia. **Paul^o** dicit. Qui exhibuit sibi ecclesiam vestem sine macula ⁊ ruga. **Et de singulis ecclesie fidelibus** dicitur his omnibus velut ornamento vestieris. **Sic tincte ergo sic pulchre: sic purpuree facte sponse ad gaudens sponsus loquitur dicens** **Textus.** Quam pulchra es et q̄s decora charissima in delitijs.

Notandum q̄ charissima est in delitijs quia ad charitatem et ad familiaritatem christi non peruenit quisquis scripture sancte delitijs abundare non contendit. **Inde enim** dicitur omni habenti dabitur et abundabit: ei autem qui non habet et q̄ videtur habere auferetur ab eo. **His enim** delitijs qui abundat reficitur his refectus assidue ad maiora percipienda preparatur. **Unde et huic sponse charissime dicitur.**

Textus. Statura tua est assimilata palme ⁊ vbera sua botris. **Palma** quippe dum crescit deorsum stringitur ⁊ sursum dilatatur. **Sic sancta anima** ab imis ad minima incipit et paulatim ad maiora crescendo vsq̄ ad amplitudinem perfecte charitatis peruenit. **Nemo enim** sicut scriptum est repente fit summus. **In psalmo autem de iusto** domine dicitur. **Iustus vt palma** florebit. **Vbera autem sponse** duo precepta charitatis existunt que animam quā possident vino celesti inebriat ⁊ nutriunt. **Pōt tamen p palmā**

Expositio bti Gregorij pape.

crux christi intelligi. Palma tam in sublime valde crescens
dulcissimos fructus gignit et crux christi celestem cibum nos
bis preparavit. Cui statura sponse assimilatur quia per christum
non dubitat quisquis christum valde diligens digne imitari.
De palma sequitur Sponsus dicens.

Tertius. Dixi ascendam in palmam apprehendam fructus eius. **Dixi** vere et ascendit quia sicut ante secula per mortem nostram mori disposuit sic in fine mundi propicius: et verax adimplevit. In palmam ergo ascendit et fructus eius apprehendit: quia in cruce suspensus fructum vite inuenit ac apprehendit et nobis tribuit. Unde adimpletus est quod sequitur.

Tertius. Et vbera tua erunt sicut botri vine. **Vere** per crucem vbera sponse sicut botri vine existunt: quia in morte christi duo precepta charitatis sensus anime suscepit quibus pasta anima debrietur: debriata posteriora oblitescatur et in anteriora extenditur. His vberibus etiam proximos nutrit ac robustos secum ad ea que concupiscit perducit. Unde scriptum est. Qui audit dicat veni. Sequitur.

Tertius. Et odor oris tui sicut malorum. **Mala** punicea de quibus superius tam sepe dictum est hic commemorantur quorum odor odor oris sponse satis assimilatur. Per mala autem punicea martyres designari dicitur. Per os autem sponse hic debere intelligi eius predicationem putamus. Que dum virtutes martyrum predicat dum ad eorum similitudinem animos audientium instigat dum in vnius predicatione fidei multas virtutes esse manifestat: quid aliud quam malorum odorem in ore portat: quia et ruborem corticis in martyrio ostendit quod predicat: et in virtutibus multitudinem granorum sub eadem fide quasi sub eodem cortice demonstrat. de quo et subditur.

Tertius. Guttur tuum quasi vinum optimum. **In** gutture quippe nihil est. Per guttur ergo ipsa predicatio iterum designatur que quasi vinum optimum esse dicitur: quoniam mentes hominum inebriat ut preteritorum sicut dicitur esse oblitescantur: et in anteriora currentes non lassentur de qua sponsa verbum de ore sponsi suscipiens. adiungit.

Tertius. Dignum dilecto meo ad potandum labijsque et

Sup cātica canticorū Ca. vii.

dentibus illius ruminandum. ¶ Tale est sponse vinum vt dignum sit dilecto ad potandum qz dñi sancta ecclesia fidē veram predicat. dñi auditores suos ad facta opera excitat dñi solus xpm diligere imitari amplecti bonum esse verbis et operibus demonstrat. quid aliud q̄ vinum suum dignū facit: vt in ore sponsi dulce sapiat: q̄ bene xps potare dicitur quia a corpore suo a populis fidelibus amabiliter potatur. De quo notandum est q̄ omnes potant sed labia sola et soli dentes rumināt: qz dum ecclesia per sanctos suos predicat omnes quidem audiunt sed non omnes quanta sit virtus sententiarum que dicuntur discernunt. Labia vero et dentes ruminant: qz dum perfectiores quicq̄ post auditiū verba ad memoriam reuocant: dñi audita queq̄ exercitatione assidue cogitant: q̄si ad eos reuocantes q̄ sumperūt quāta sit virtus sibi que cōederūt sentiunt. Idcirco in lege scribitur quis animal quod non ruminat immundum habetur quis quisq̄ bona que audit siue legit non recogitat vacans a sanctis cogitationibus necessario immundas congregat. Sequitur sponsa et dicit.

¶ Textus. Ego dilecto meo ⁊ ad me cōuersio eius. ¶ Ac si diceret. Quoniam fide ac dilectione soli christo adhero solum sequor solum cum patre ⁊ spiritu sancto vnum deum videre concupisco refectionis eius suauitatem visitationis benignitatem. conuersationis dulcedinem gaudenter experior: experiens proclamo.

¶ Textus. Veni dilecte mi egrediamur in agrum commoremur in villis mane surgamus ad vineas: videamus: si floruit vinea: si flores fructus parturiunt: si floruerunt mala punica. ¶ Dum sponsa sponsi dulcedinem experta se reficit. De proximo etiā cogitat quem ipsius sponsi precepto sicut se diligit: et quia sponsi precepta intelligit etiam vt alij intelligant concupiscit dicens. Veni dilecte mi egrediamur in agrum. Ager quippe teste veritate est hic mundus. In agrum vero cum sponsa sponsus egreditur: quando verbum dei carne suscepta in thalamo virginis immundo monstratur in villis commoratur: quando gentes per fides visitat quam recipientibus largitur. Mane ad vineas surgit: qz post resurrectionem suam in gloria p̄ris sedēs

ce. i.

Expositio bti gregoriij pape.

ecclias quas construit etiam defēdit. Si floruit vinea concupiscit: qz omnem perfectum ecclie districto examine perpendit: videt si flores fructus p̄turunt: qz prospicit ad quē profectum quis teneri et imperfecti excrescunt. Videt etiam si floruerunt mala punicia quia perfectos quosqz respicit et quid utilitatis in proximis habeant quasi in floribus fructum arborum cognoscit. de quibus bene sequitur.

Textus. Tibi dabo tibi vbera mea. **In** malis punicis dat sponso sponsa vbera quia i perfectis vivit charitas gemina ex q̄ dum infirma membra in ecclesia nutriunt: quasi xpm lactant quem in minimis suis esse presentem cognoscunt. De quibus bene sequitur.

Textus. Mandagore dederunt odorem in portis nostris. **Quid** per mandagoras herbam scilz medicinales et odiferam: nisi virtus perfectorum intelligitur: per quam perfecti quis dum imperfectorum infirmitatibus medentur: in fide quam predicant in portis ecclie veri medici esse comprobatur. Qui dū exempla bonorum operum circumquaqz per sanctam famam tribuunt: quasi odore quo egroti sanentur aspergunt. Sequitur.

Textus. Omnia poma nova et vetera dilecte mi seruas mi tibi. **Hic** per poma sensus scripturarum sanctarum intelliguntur: que dum ex patribus sanctis ad nos vsqz perveniunt et creduntur: ex arboribus poma exurgunt: quibus anime delectantur. Omnia ergo poma nova et vetera dilecto suo servat: qz si novum testamentum ecclesia catholica recipit vt vetus non abijciat. sic vetus veneratur: vt novum semper in ipsis sacrificiis carnalibus per spiritum intelligat: in novo scilicet christum venisse congaudens in veteri autem semper venturum expectans et dicens.

Capitulum. viij.

Quis mihi det te fratrem meum suggerentes vbera matris mee: et inueniam te foris et deosculer te iam me nemo despiciat. **In** veteri lege ecclesia posita xpm expotabat: et in secreto patris manentē foras venire:

Sup cantica cātorū Ca. viij

per carnem ad humanos oculos nō mediocriter cupiebat. Unde ⁊ dauid desiderās dicebat. Erurge ⁊ ne repellas in finem. Et alibi. Inclina celos tuos ⁊ descēde. Et esaias valde cupiens eum videre dicebat. Utinam disrumperes celos et descenderes. Vult ergo sponsus foras sponsa inuenire et deosculari: quia concupiscit sub lege posita: ⁊ carnem apparcat: vt per amorem ei seruiat cui prius non accepta gratia plus timore q̄ amore seruiebat. Post cuius osculum et neminem despicit: quia postq̄ christus venit et fidelibus suis spiritum libertatis infudit: ab ipsis etiam angelis ecclesia honoratur. hinc est q̄ ioh̄ne angelum adorantem: iohanni vero volenti se adorare dixit. Uide ne feceris conferuis tuus sum: vt vnus fratrum tuorum habentiū testimonium iesu Sed quia venientem ecclesia suscepit synagoga repulit: que iterum eum in fine mundi suscipiet et amabit. Ideo subsequitur ecclesia ⁊ dicit.

¶ **T**extus. Apprehendam te ⁊ ducam in domum matris mee: et ibi me docebis et dabo tibi poculum ex vino conditum ⁊ mustum malorum granatorū meorum. **¶** Apprehensum in domum matris sue ducit quia synagoga in fine mūdi christum in quem credit predicabit. Dumq̄ per p̄dicationem ecclesie susceptus fuerit ibi ecclesiam docebit: quia se doceri gaudebit quando synagogam iam idem corpus factam erudiri secum videbit poculum ex vino conditum ecclesia dabit: quia ipsi synagoge nouū testamentū cū veteri predicabit: ⁊ q̄si vino poculum condient quia dulcedinem euangelij testimonijs legis q̄ aspersa est vt robustius teneatur tinget. Mustum vero malorum granatorum suorum tribuet: quia fortium virozum qui vnitatem ecclesie et in martyrio tenuerunt: exempla apponet vt ad eorum similitudinem synagoga inardescat: et antichristi persecutionibus martyrio perductam roborata non succumbat. Cum enim fortium pugnantorum victorias audierit ad eorum mutationem pugnam subire non dubitabit Quod aperte manifestat cum subiungit.

¶ **T**ex. Deus eius sub capite meo: ⁊ dextera illius āplexabit me. **¶** Deus xpi vira p̄sens: dextera s̄o vira br̄a habet. **¶** Caput aut̄ n̄m spiritualiter mens esse perhibetur. Dicit
ce. ij.

Expositio bti Gregorij pape

ergo synagoga predicationibus ecclesie iam couersa: exē-
plis iam roborata: imitatione subleuata: leua eius sub ca-
pite meo: et dextera illius amplexabitur me: ac si diceret.
Quoniam nunc tandem christi fidem teneo. eius ineffabili-
lem gratiam experior: concupiscibilem: et quam desiderare
renesciebam dulcedinem sentio: iam terrena omnia post-
pono: etiam ipsam vitam carnis pro eius amore cōtemno:
et ad eius beatitudinem videndam: totis desiderijs anhe-
lo. hoc quippe quod rem aliq̄ amplexitur ipsam quam
amplectitur rem rex omni parte intra se habere non igno-
ratur. Leua ergo sub capite est: et dextera amplexatur.
quando sancta anima menti ea que videt supponit: et ea
que non videt omni conatu ⁊ vniuersis cogitationibus ap-
petit. Sunt quippe modo nonnulli qui tanto desiderio ces-
lestia sectantur: vt omnia visibilia: p̄ nihilo reputēt mētem
suam celestibus studijs sine intermissione occupent nihil
aliud agere libeat: quicquid extra spūales actionem ē ante
mus fastidiat: hanc solam diligit: cetera contēnat: nisi for-
te ea isti necessaria cognoscat. Isti vero sub capite leuam
habent: qui mēte erecta ad beatitudinē xp̄i currētes vitā
presentem sub se vident. Et dextera xp̄i eos amplexat: q̄
ex omni parte eos dilectio celestis intra se retinēs tuetur.
h̄mōi quippe viri sancto ocio delectantur: in quo vite b̄e
delectatione cōcupiscibiliter per cōtēplationē p̄fruant: in
qua cōtēplatione oculum cordis mundant: vt deū adhuc
etiā in hac carne positi q̄tū hūane infirmitati datū est vi-
deant: cuius visionē se illuminent suauitate reficiant. Isti
illā beatitudinē iā aliquantulū experiant: de qua in euang-
gelio veritatis voce dicit. Bti mūdo corde qm̄ ipi deū vide-
būt. Qd̄ enim futurū est iam in eis incipit cōpleri: q̄ ⁊ si in
hoc mundo adhuc in carne viuunt: iam tamen per hoc qd̄
maius est in eis: extra carnem sunt. Ab his impletur quod
per psalmistam diuina voce precipit. Uacate ⁊ videte qm̄
ego sum deus. hi enim quo sine mundi strepitu viuunt: eo
mentem in dei visionem per desiderium ⁊ cōtēplationē
figunt. Et qm̄ tales multi ex synagoga in fine mundi vt cre-
ditur per conuersionem erunt: bene ab h̄mōi dictū intelli-
gitur. Leua eius sub capite meo: ⁊ dextera illi? amplexabit

Sup cātica cāticoꝝ Ca. viij.

me. De quibus et pro quibus sponsus loquitur consequens
ter.